
 
 

Istituto Comprensivo Statale “Villa Varda” di Brugnera 

 

Sede: via Galileo Galilei, 5 – 33070 Brugnera (PN) 
Tel. 0434-623038  -  Fax 0434-613931 

C.F. 80015000930  -  C.M. PNIC82500C 
E-mail: pnic82500c@istruzione.it - Pec: pnic82500c@pec.istruzione.it – Web: www.icbrugnera.edu.it 

Plessi scolastici: Scuola Secondaria di I° Grado “A. Canova” 
Scuole Primarie: Brugnera Capoluogo “N. Sauro” - Tamai “A. Sacilotto” - Maron “G. Mazzini”  

 
Prot. n° vedi segnatura        Brugnera, vedi segnatura 
 
CUP C62G20000570007 
 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO  
DOTT.SSA ROMEO MARIA CARMELA 
Agli Atti 
Al Sito Web 
All’Albo 

 
 

Oggetto: assunzione incarico RUP- Avviso pubblico prot. AOODGEFID 4878 del 17 aprile 2020 per la 
realizzazione PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 “PER LA SCUOLA- 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” Obiettivo specifico 10.8 Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 
Azione 10.8.6 Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne 
PROGETTO 10.8.6A-FESRPON-FR-2020-75 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID 4878 del 17 aprile 2020 per la realizzazione PROGRAMMA 
OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 “PER LA SCUOLA- Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” Obiettivo specifico 10.8 Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” Azione 10.8.6 Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne 

VISTO l’art 5 comma 6 che recita “Le istituzioni scolastiche devono acquisire, da parte del Collegio dei 
docenti e del Consiglio di Istituto, l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso in questione, 
mediante delibera di adesione generale alle Azioni del Programma operativo nazionale ovvero, in 
assenza di quest’ultima, una specifica determinazione per il presente avviso. Tenuto conto della nota 
AOODPPR n. 279/2020 in cui è prevista la sospensione delle riunioni in presenza degli Organi 
collegiali, il provvedimento in questione potrà essere acquisito anche in una fase successiva. 

VISTO che l’obiettivo è quello di dotare le scuole del primo ciclo di istruzione di devices da assegnare, in 
questa fase emergenziale, in comodato d’uso gratuito alle studentesse e agli studenti che ne siano 
sprovvisti, al fine di garantire forme di apprendimento a distanza e il diritto allo studio. Superata la 
fase emergenziale, i dispositivi digitali acquistati dalle scuole potranno essere di supporto alle 
ordinarie attività didattiche.  

VISTO che il nostro istituto, nonostante abbia messo a disposizione gli strumenti informatici già in suo 
possesso ed abbia prontamente acquistato ulteriori dispositivi da dare in comodato d’uso agli allievi, 

Protocollo 0002409/2020 del 16/05/2020



necessita di ulteriori strumenti digitali per far fronte alle richieste per garantire forme di 
apprendimento a distanza 

VISTO il Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 9/12/2019 con delibera n.65;  
 
VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Testo Unico sul Pubblico Impiego”; 
 
RECEPITE le “Linee guida” relative ai FESR;   
 
TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP; 
 
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

 

DETERMINA 

 
Art. 1  incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e 
dell’art. n° 5 della legge  241/1990 
 
Art. 2  durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali  controlli  
 
Art. 2  incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

 

 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Maria Carmela Romeo 

 
 
 


		2020-05-16T10:43:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA CARMELA ROMEO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




